4.2.3.10 Ultrassonografia da Tireóide 

4.2.3.11Dopplerfluxometria Obstétrica, Ginecológica e de Medicina Interna 

4.2.3.12 Dopplerde Vasos (MMSS, MMII, Abdomen, Torax, Carótida, etc) 

4.3. A meta mínima de exames por turno será de 90 (noventa) e a meta mínima mensal será de 1.800 (hum 
mil e oitocentos) exames por mês; 

4.3.1. A remuneração será proporcional à produtividade, sendo de 100% do valor contratual se a meta mensal 
estiver acima de 90% do contratado e será proporcional se o percentual de atingimento da meta mensal estiver 
abaixo de 90%.